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»1   arsenal 1 | »2   arsenal 2 | OF  Originalfassung | DF  Deutsche Fassung | OmdU  Original mit deutschen Untertiteln | OmeU  Original mit englischen Untertiteln | OmÜb  Original mit eingesprochener Übersetzung | ZT  Zwischentitel 
* Kopie des Arsenal – Institut für Film und Videokunst | * Kopie der Deutschen Kinemathek – Museum für Film und Fernsehen | , Externer Veranstaltungsort |  Wiederholung |  Veranstaltung mit Gästen | ♛ Nur für Mitglieder. Die 
Mitgliedschaft kann an der Kasse erworben werden. | Die Längenangaben im Programm beziehen sich auf die reine Filmlänge. | S. Seitenverweis Programmheft

Arsenal – Institut für  
Film und Videokunst e.V. 

wird gefördert durch:

1 Mo	
20.00	»1	 Unknown Pleasures Gasoline Rainbow Bill Ross IV, Turner Ross USA 2023 

	 DCP | OF | 110 Min. |  12.1. | S. 4

2 Di	
20.00	»1	 Unknown Pleasures The Sweet East Sean Price Williams USA 2023 

	 DCP | OF | 104 Min. |  13.1. | S. 5

3 Mi	
20.00	»1	 Unknown Pleasures Playland Georden West USA 2023	  

	 DCP | OF | 72 Min. |  10.1. | S. 5

4 Do	
19.00	 »1	 Unknown Pleasures A Common Sequence Mary Helena Clarke & Mike Gibisser 

Mexiko/USA 2022	 DCP | OmeU | 77 Min. |  30.1. | S. 5

	 21.00	 »1	 Unknown Pleasures Nowhere Near Miko Revereza USA/Philippinen 2023  
	 DCP | OmeU | 96 Min. |  14.1. | S. 6

5 Fr	
17.00	 »1	 Magical History Tour *Leviathan Lucien Castaing-Taylor, Véréna Paravel USA/F/GB 2012		

	 DCP | OmdU | 87 Min. | S. 12

	 19.00	 »1	 Unknown Pleasures The Tuba Thieves Alison O’Daniel USA 2023 
Mit deutschen und englischen Untertiteln für Gehörlose	 DCP | OmeU | 93 Min. |  11.1. | S. 6 

	 21.00	 »1	 Unknown Pleasures Mountains Monica Sorelle USA 2023	  
	 DCP | OmeU | 95 Min. |  15.1. | S. 7 

6 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour *Les amants du Pont-Neuf Die Liebenden von Pont-Neuf 

Léos Carax F 1991 Mit Juliette Binoche, Denis Lavant, Klaus-Michael Grüber 
	 35 mm | OmdU | 126 Min. |  26.1. | S. 12

	 19.30	 »1	 Unknown Pleasures Bushman David Schickele USA 1973	  
	 DCP | OmeU | 72 Min. |  22.1. | S. 7

	 21.00	 »1	 Unknown Pleasures I Heard It Through the Grapevine Dick Fontaine, Pat Hartley 
USA 1982	 DCP | OmdU | 95 Min. |  16.1. | S. 7 

7 So
	 15.30	 »1	 Magical History Tour Limite Mário Peixoto 

Brasilien 1931	 DCP | OmdU | 114 Min. |  12.1. | S. 13

	 18.00	 »1	 Unknown Pleasures Menus Plaisirs – Les Troisgros 
Frederick Wiseman F/USA 2023	 DCP | OmeU | 240 Min. |  18.1. | S. 8 

8 Mo	
19.00	 »1	 DEFA-Stiftung 

TabuBrüche: Kurz-Dokumentarfilme der DEFA zu Delinquenz, Alkoholsucht, Suizid 
In Sachen H. und acht anderer Richard Cohn-Vossen DDR 1973 	 35 mm | 29 Min. 
Jugendwerkhof Roland Steiner DDR 1982 	 35 mm | 31 Min. 
Abhängig Eduard Schreiber DDR 1984 	 35 mm | 23 Min. 
Es war einmal ein Mittwoch … Gunther Scholz DDR 1988 	 35 mm | 19 Min. | S. 15 
 Einführung: Mirko Wiermann

9 Di	
20.00	»1	 Condition Report # 5 

*Empty Suitcases Leere Koffer Bette Gordon USA 1980	 16 mm | ohne Dialog | 52 Min. 
 Einführung und Diskussion: Juan González	 S. 15

10 Mi	
20.00	»1	 Unknown Pleasures Playland Georden West USA 2023	 DCP | OF | 72 Min. | S. 5 

 

11 Do	
20.00	»1	 Unknown Pleasures The Tuba Thieves Alison O’Daniel USA 2023 

Mit deutschen und englischen Untertiteln für Gehörlose	 DCP | OmdeU | 93 Min. | S. 6

12 Fr	
16.30	 »1	 Magical History Tour Limite Mário Peixoto Brasilien 1931	  

	 DCP | OmdU | 114 Min. | S. 13

	 19.00	 »1	 Unknown Pleasures Gasoline Rainbow Bill Ross IV, Turner Ross USA 2023 
	 DCP | OF | 110 Min. | S. 4

	 21.00	 »1	 Unknown Pleasures Family Portrait Lucy Kerr USA 2023	  
	 DCP | OF | 75 Min. |  17.1. | S. 9 

13 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour The Lady Eve Preston Sturges USA 1941 

Mit Barbara Stanwyck, Henry Fonda	 DCP | OF | 94 Min. |  27.1. | S. 13

	 19.00	 »1	 Unknown Pleasures The Feeling That the Time for Doing Something Has Passed 
Joanna Arnow USA 2023	 DCP | OF | 87 Min. |  24.1. | S. 8

	 21.00	 »1	 Unknown Pleasures The Sweet East Sean Price Williams USA 2023 
	 DCP | OF | 104 Min. | S. 5

14 So
	 16.00	 »1	 Großes Kino, kleines Kino #66 

*Première séance Philippe Truffault, Guy Skornik/Auguste & Louis Lumière 
F 1895/1995	 35 mm | DF | 11 Min. 
*Colorfilm Farbfilm Standish Lawder USA 1972	 16 mm | ohne Dialog | 3 Min. 
*Por primera vez Octavio Cortázar Kuba 1963 	 35 mm | OmdU | 9 Min. 
 Moderation: Stefanie Schlüter Ab 8 Jahren	 S. 16

	 20.00	»1	 Unknown Pleasures Nowhere Near Miko Revereza USA/Philippinen 2023  
 Anschließend Video-Gespräch mit Miko Revereza	 DCP | OmeU | 96 Min. | S. 6

15 Mo	
20.00	»1	 Unknown Pleasures Mountains Monica Sorelle USA 2023	 DCP | OmeU | 95 Min. | S. 7 

16 Di	
20.00	»1	 Unknown Pleasures Quiet As It’s Kept Ja’Tovia Gary USA 2023	 DCP | OF | 26 Min. 

I Heard It Through the Grapevine Dick Fontaine, Pat Hartley 
USA 1982	 DCP | OmdU | 95 Min. | S. 7

17 Mi	
17.00	 »1	 Filmprogramm zum FU Seminar: Film hören – Musik und Sound im Film 

*Le tonnerre de Jupiter Georges Méliès F 1903	 16 mm | 4 Min. 
*Le retour à la raison Man Ray F 1923	 16 mm | 2 Min. 
*Inflation Hans Richter D 1928	  DCP | 4 Min. 
*Rhythmus 23 Hans Richter D 1923	 16 mm | 3 Min. 
*In der Nacht Walter Ruttmann D 1931	 16 mm | 7 Min. 
*La souriante Madame Beudet Germaine Dulac F 1923	 16 mm | 35 Min. 
*Pacific 231 Jean Mitry F 1949	 35 mm | 11 Min. 
 Einführung: Eunice Martins	 S. 16

	 20.00	»1	 Unknown Pleasures Family Portrait Lucy Kerr USA 2023	 DCP | OF | 75 Min. | S. 9 

18 Do	
19.00	 »1	 Unknown Pleasures Menus Plaisirs – Les Troisgros 

Frederick Wiseman F/USA 2023	 DCP | OmeU | 240 Min. | S. 8

19 Fr	
16.30	 »1	 Magical History Tour La Région Centrale Die Zentralregion 

Michael Snow Kanada 1971	 16 mm | ohne Dialog | 190 Min. | S. 14

	 20.00	»1	 70 mm Vertigo Alfred Hitchcock USA 1958 Mit James Stewart, Kim Novak,  
Barbara Bel Geddes	 70 mm | engl. OF | 129 Min. |  25.1. | S. 17

20 Sa	
17.30	 »1	 Magical History Tour Panique Julien Duvivier F 1947  

Mit Michel Simon, Viviane Romance, Paul Bernard	 35 mm | OmdU | 100 Min. |  28.1. | S. 14

	 19.30	 »1	 Sergei Paradzhanov Kievskie freski Kyiv Frescoes Sergei Paradzhanov 
Ukrainische SSR 1966	 DCP | OmeU | 13 Min. 
Hakob Hovnatanjan Sergei Paradzhanov Armenische SSR 1967 	 DCP | ohne Dialog | 8 Min. 
Arabeskebi Pirosmanis temaze Arabesken zum Thema Pirosmani Georgische SSR 1985 
Sergei Paradzhanov	 DCP | OmeU | 21 Min. |  28.1. 
Sergei Paradzhanov Ambavi Suramis tsikhitsa Die Legende der Festung Surami 
Sergei Paradzhanov, Dodo Abashsidze Georgische SSR 1984   
The DCP was produced and provided by GNFC – Georgian National Film Center	  
	 DCP | OmeU | 87 Min. |  31.1. | S. 11

21 So
	 18.00	 »1	 Magical History Tour Varieté E.A. Dupont D 1925 Mit Emil Jannings, Lya de Putti 

Restaurierte, viragierte Fassung	 DCP | 95 Min. 
 Am Flügel: Eunice Martins	 S. 13

	 20.00	»1	 Sergei Paradzhanov Ashik Kerib Kerib, der Spielmann 
Sergei Paradzhanov, Dodo Abashidze Georgische SSR 1988	  
The DCP was produced and provided by GNFC – Georgian National Film Center 
	 DCP | OmdU | 73 Min. |  28.1. | S. 11

22 Mo	
20.00	»1	 Unknown Pleasures Bushman David Schickele USA 1973	 DCP | OmeU | 72 Min. | S. 7 

23 Di	
20.00	»1	 Berliner Premiere La Empresa André Siegers Deutschland 2023	 DCP | OmdU | 94 Min. 

 Anschließend Diskussion mit André Siegers, Moderation: Birgit Kohler	 S. 17

24 Mi	
19.00	 »1	 Unknown Pleasures The Feeling That the Time for Doing Something Has Passed 

Joanna Arnow USA 2023	 DCP | OF | 87 Min.	
 Anschließend Video-Gespräch mit Joanna Arnow	 S. 8

25 Do	
20.00	»1	 70 mm Vertigo Alfred Hitchcock USA 1958 Mit James Stewart, Kim Novak,  

Barbara Bel Geddes	 70 mm | engl. OF | 129 Min. | S. 17

26 Fr	
17.00	 »1	 Magical History Tour *Les amants du Pont-Neuf Die Liebenden von Pont-Neuf 

Léos Carax F 1991 Mit Juliette Binoche, Denis Lavant, Klaus-Michael Grüber 
	 35 mm | OmdU | 126 Min. | S. 12

	 20.00	»1	 Unknown Pleasures The Man Without a World Eleanor Antin USA 1992 
	 DCP | englische Zwischentitel | 98 Min. | S. 9

27 Sa	
18.00	 »1	 Magical History Tour The Lady Eve Preston Sturges USA 1941 

Mit Barbara Stanwyck, Henry Fonda	 DCP | OF | 94 Min. | S. 13

	 20.00	»1	 Was kann Kino? (5) Feminism WTF 
Katharina Mückstein Österreich 2023	 DCP | 96 Min. 
 Einführender Vortrag: Nikita Dhawan	 S. 18

28 So
	 17.30	 »1	 Magical History Tour Panique Julien Duvivier F 1947  

Mit Michel Simon, Viviane Romance, Paul Bernard	 35 mm | OmdU | 100 Min. | S. 14

	 19.30	 »1	 Sergei Paradzhanov Kievskie freski Kyiv Frescoes Sergei Paradzhanov 
Ukrainische SSR 1966	 DCP | OmeU | 13 Min. 
Hakob Hovnatanjan Sergei Paradzhanov Armenische SSR 1967 	 DCP | ohne Dialog | 8 Min. 
Arabeskebi Pirosmanis temaze Arabesken zum Thema Pirosmani Georgische SSR 1985 
Sergei Paradzhanov	 DCP | OmeU | 21 Min. 
Sergei Paradzhanov *Ashik Kerib Kerib, der Spielmann 
Sergei Paradzhanov, Dodo Abashidze Georgische SSR 1988	  
	 35 mm | OmdU | 73 Min. | S. 11

29 Mo	
19.00	 »1	 Filmspotting *Mach die Musik leiser Thomas Arslan Deutschland 1994	 DCP | 83 Min.  

 Anschließend Gespräch mit Thomas Arslan und Angela Schanelec	 S. 18

30 Di	
20.00	»1	  Unknown Pleasures A Common Sequence Mary Helena Clarke & Mike Gibisser 

Mexiko/USA 2022A	 DCP | OmeU | 77 Min. | S. 5

31 Mi	
20.00	»1	 Sergei Paradzhanov Ambavi Suramis tsikhitsa Die Legende der Festung Surami 

Sergei Paradzhanov, Dodo Abashsidze Georgische SSR 1984  
The DCP was produced and provided by GNFC – Georgian National Film Center	  
 Einführung: Irina Kurtishvili	 DCP | OmeU | 87 Min. | S. 11


